
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.11.2019 г          № 106 

 

Об утверждении перечня муниципальных учреждений 

городского округа город Выкса Нижегородской области как 

имущественных комплексов, а также перечня имущества, 

предлагаемых к передаче из муниципальной собственности  

городского округа город Выкса Нижегородской области  

в собственность Нижегородской области 
 

В соответствии с Уставом городского округа город Выкса Нижегородской области, 

руководствуясь частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов 

«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13 июня 2006 года № 374 «О 

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, 

из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность субъекта Российской Федерации», 

 

Совет депутатов р е ш а е т: 

 

1. Утвердить перечень муниципальных учреждений городского округа город Выкса 

Нижегородской области как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из 

муниципальной собственности городского округа город Выкса Нижегородской области в 

собственность Нижегородской области, согласно приложению 1. 

2. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

городского округа город Выкса Нижегородской области в собственность Нижегородской области, 

согласно приложению 2. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления     Председатель Совета депутатов 

 

В.В.Кочетков               Д.В. Махров 

consultantplus://offline/ref=5FE91D813DC250AB4BF3B4AB60E3E44A1C9E152C7080EDC74E287B11402723B2A8D76BF98884A933K3n9K


2 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от 26.11.2019 № 106 

 

Перечень  

муниципальных учреждений городского округа город Выкса 

Нижегородской области как имущественных комплексов, 

предлагаемых к передаче из муниципальной собственности 

городского округа город Выкса Нижегородской области 

в собственность Нижегородской области 
 

 

 

№ 

п/п 

 

Полное наименование организации  Адрес места нахождения 

организации, ИНН организации 

1 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

специальная (коррекционная) школа 

607060, Россия, Нижегородская 

область, город Выкса, 

микрорайон Мотмос, здание № 1 

ИНН: 5247014750 

ОГРН: 1025201638472 



3 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от 26.11.2019 № 106 

 

Перечень имущества, 

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

городского округа город Выкса Нижегородской области 

в собственность Нижегородской области 
 

 

№ 

п/п 

 

Полное 

наимено

вание 

организ

ации (*) 

Адрес места 

нахождения 

организации 

(*), ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества (**) 

1 Муници

пальное 

казенно

е 

общеоб

разоват

ельное 

учрежде

ние для 

обучаю

щихся, 

воспита

нников 

с 

огранич

енными 

возмож

ностями 

здоровь

я 

специал

ьная 

(коррек

ционная

) школа 

607060, 

Россия, 

Нижегородск

ая область, 

город Выкса, 

микрорайон 

Мотмос, 

здание № 1 

ИНН: 

5247014750 

здание  

(нежилое 

здание 

школы)  

 

Нижегородская 

область,  

г. Выкса,  

микрорайон 

Мотмос, здание 

№ 1 

Кадастровый номер 

52:52:0010903:640 

Этажность: 1 

Площадь: 1168,3 кв.м. 

Запись регистрации 

права оперативного 

управления в ЕГРН:  

52-52-09/060/2011-082 

Инвентарный номер 

09602000001 

Балансовая стоимость 

4 228 418,20 руб. 

Остаточная стоимость 

0,00 руб. 

 

  

 

 

2 Муници

пальное 

казенно

е 

общеоб

разоват

ельное 

учрежде

ние для 

обучаю

щихся, 

607060, 

Россия, 

Нижегородск

ая область, 

город Выкса, 

микрорайон 

Мотмос, 

здание № 1 

ИНН:  

5247014750 

земельный 

участок  

Нижегородская 

область,  

г. Выкса,  

микрорайон 

Мотмос, здание 

№ 1 

 

 

 

Кадастровый номер: 

52:52:0010903:29 

Площадь: 7200 кв.м 

Запись регистрации 

права постоянного 

(бессрочного) 

пользования в ЕГРН:  

52-52-09/060/2011-083 

Кадастровая стоимость: 

7 128 792,00 рублей 



4 

воспита

нников 

с 

огранич

енными 

возмож

ностями 

здоровь

я 

специал

ьная 

(коррек

ционная

) школа 

3 Муници

пальное 

казенно

е 

общеоб

разоват

ельное 

учрежде

ние для 

обучаю

щихся, 

воспита

нников 

с 

огранич

енными 

возмож

ностями 

здоровь

я 

специал

ьная 

(коррек

ционная

) школа 

607060, 

Россия, 

Нижегородск

ая область, 

город Выкса, 

микрорайон 

Мотмос, 

здание № 1 

ИНН:  

5247014750 

Сооружение 

коммунальног

о хозяйства 

 

 

Нижегородская 

область,  

г. Выкса,  

от ТК 5 до 

школы 

с.Мотмос, 

здание № 1 

 

Тепловые сети 

отопления теплотрасса 

«Лесная» ОАО «ВМЗ» 

с.Мотмос (Л-96пм) 

Запись регистрации 

права оперативного 

управления в ЕГРН:  

52:52:0010903:623-

52/109/2018-1 

Инвентарный номер 

09603000016 

Балансовая стоимость 

829 000,00 руб. 

Остаточная стоимость 

0,00 руб. 

 

4 Муници

пальное 

казенно

е 

общеоб

разоват

ельное 

учрежде

ние для 

обучаю

щихся, 

воспита

нников 

с 

огранич

607060, 

Россия, 

Нижегородск

ая область, 

город Выкса, 

микрорайон 

Мотмос, 

здание № 1 

ИНН:  

5247014750 

Металлически

й гараж  

Нижегородская 

область,  

г. Выкса,  

ул.Романова  

р-он ПУ №35 

Инвентарный номер 

09603000013 

Балансовая стоимость 

291 200,00 руб. 

Остаточная стоимость 

93 427,16 руб. 

 



5 

енными 

возмож

ностями 

здоровь

я 

специал

ьная 

(коррек

ционная

) школа 

5 Муници

пальное 

казенно

е 

общеоб

разоват

ельное 

учрежде

ние для 

обучаю

щихся, 

воспита

нников 

с 

огранич

енными 

возмож

ностями 

здоровь

я 

специал

ьная 

(коррек

ционная

) школа 

607060, 

Россия, 

Нижегородск

ая область, 

город Выкса, 

микрорайон 

Мотмос, 

здание № 1 

ИНН:  

5247014750 

сарай  Нижегородская 

область,  

г. Выкса,  

микрорайон 

Мотмос, здание 

№ 1 

Инвентарный номер 

960200003 

Балансовая стоимость 

10 852,80 руб. 

Остаточная стоимость 

0,00 руб. 

6 Муници

пальное 

казенно

е 

общеоб

разоват

ельное 

учрежде

ние для 

обучаю

щихся, 

воспита

нников 

с 

огранич

енными 

возмож

ностями 

здоровь

607060, 

Россия, 

Нижегородск

ая область, 

город Выкса, 

микрорайон 

Мотмос, 

здание № 1 

ИНН:  

5247014750 

Автобус для 

перевозки 

детей 

  

Нижегородская 

область,  

г. Выкса,  

микрорайон 

Мотмос, здание 

№ 1 

Марка: ПАЗ-32053-70 

Государственный 

регистрационный знак: 

К335ЕА152 

Идентификационный 

номер (VIN): 

Х1М3205СХС0002907   

Инвентарный номер 

960500007 

Балансовая стоимость 

1 263 125,00 руб. 

Остаточная стоимость 

0,00 руб. 



6 

я 

специал

ьная 

(коррек

ционная

) школа 

7 Муници

пальное 

казенно

е 

общеоб

разоват

ельное 

учрежде

ние для 

обучаю

щихся, 

воспита

нников 

с 

огранич

енными 

возмож

ностями 

здоровь

я 

специал

ьная 

(коррек

ционная

) школа 

607060, 

Россия, 

Нижегородск

ая область, 

город Выкса, 

микрорайон 

Мотмос, 

здание № 1 

ИНН:  

5247014750 

Автобус для 

перевозки 

детей 

 

Нижегородская 

область,  

г. Выкса,  

микрорайон 

Мотмос, здание 

№ 1 

Марка: ПАЗ-32053-70 

Государственный 

регистрационный знак: 

Р945ОС152 

Идентификационный 

номер (VIN): 

Х1М3205ВХJ0002505 

Инвентарный номер 

0960500009 

Балансовая стоимость 

1 862 300,00 руб. 

Остаточная стоимость 

1 753 665,81 руб. 

8 Муници

пальное 

казенно

е 

общеоб

разоват

ельное 

учрежде

ние для 

обучаю

щихся, 

воспита

нников 

с 

огранич

енными 

возмож

ностями 

здоровь

я 

специал

ьная 

(коррек

607060, 

Россия, 

Нижегородск

ая область, 

город Выкса, 

микрорайон 

Мотмос, 

здание № 1 

ИНН:  

5247014750 

Движимое 

имущество,  

в т.ч. 

материалы 

(баланс) 

Нижегородская 

область,  

г. Выкса,  

микрорайон 

Мотмос, здание 

№ 1 

Балансовая стоимость 

10 558 841,50 рублей; 

Остаточная стоимость 

22 078 583,18 рублей 



7 

 

(*) В случае передачи имущества, составляющего государственную казну Российской 

Федерации (казну субъектов Российской Федерации или казну муниципальных 

образований), графы не заполняются. 

(**) Инвентарный (реестровый) номер имущества или площадь (например, при 

передаче помещений, зданий), длина (например, при передаче водопровода), 

идентификационный номер (например, при передаче автомобиля) и т.д. 

ционная

) школа 

9 Муници

пальное 

казенно

е 

общеоб

разоват

ельное 

учрежде

ние для 

обучаю

щихся, 

воспита

нников 

с 

огранич

енными 

возмож

ностями 

здоровь

я 

специал

ьная 

(коррек

ционная

) школа 

607060, 

Россия, 

Нижегородск

ая область, 

город Выкса, 

микрорайон 

Мотмос, 

здание № 1 

ИНН:  

5247014750 

Движимое 

имущество 

(забаланс) 

Нижегородская 

область,  

г. Выкса,  

микрорайон 

Мотмос, здание 

№ 1 

Балансовая стоимость 

1 546 727,55рублей; 

Остаточная стоимость 

0,00 рублей 


